

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수처리장설치사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
상하수도사업소	21,194,663	18,881,913	2,312,750
	국 6,742,000	5,753,000	989,000
	군 14,452,663	13,128,913	1,323,750
하수처리시설 확충	12,426,099	10,055,799	2,370,300
	국 6,742,000	5,753,000	989,000
	군 5,684,099	4,302,799	1,381,300
하수처리장설치사업	5,380,377	3,806,903	1,573,474
	국 2,749,000	1,760,000	989,000
	군 2,631,377	2,046,903	584,474
득암 마을하수처리장 설치사업	1,274,001	519,001	755,000
	국 892,000	363,000	529,000
	군 382,001	156,001	226,000
401 시설비및부대비	1,274,001	519,001	755,000
	국 892,000	363,000	529,000
	군 382,001	156,001	226,000
04 시설비	1,269,414	515,731	753,683
○ 약산 득암 마을하수처리 시설사업 경정 1,274,000,000원 * 99.64/100	1,269,414	515,731	753,683
	국 889,090	361,012	528,078
	군 380,324	154,719	225,605
06 시설부대비	4,587	3,270	1,317
○ 약산 득암 마을하수처리 시설사업 경정 1,274,000,000원 * 0.36/100	4,587	3,270	1,317
	국 2,910	1,988	922
	군 1,677	1,282	395
불목 마을하수처리장 설치사업	814,001	503,001	311,000
	국 568,000	352,000	216,000
	군 246,001	151,001	95,000
401 시설비및부대비	814,001	503,001	311,000
	국 568,000	352,000	216,000
	군 246,001	151,001	95,000
04 시설비	808,873	499,832	309,041
○ 군외 불목 마을하수처리 시설사업 경정 814,001,000원 * 99.37/100	808,873	499,832	309,041
	국 564,521	349,882	214,639
	군 244,352	149,950	94,402
06 시설부대비	5,128	3,169	1,959
○ 군외 불목 마을하수처리 시설사업 경정 813,900,000원 * 0.63/100	5,128	3,169	1,959
	국 3,479	2,118	1,361
	군 1,649	1,051	598
삼두 마을하수처리장 설치사업	819,000	470,000	349,000
	국 573,000	329,000	244,000
	군 246,000	141,000	105,000

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수처리장설치사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		819,000	470,000	349,000
401	시설비및부대비	573,000	329,000	244,000
		246,000	141,000	105,000
04	시설비	812,290	466,616	345,674
	○ 군외 삼두 마을하수처리장 시설사업 경정 819,005,000원 * 99.18/100	812,290	466,616	345,674
		568,603	326,631	241,972
		243,687	139,985	103,702
06	시설부대비	6,710	3,384	3,326
	○ 군외 삼두 마을하수처리장 시설사업 경정 819,000,000원 * 0.63/100	5,160	3,384	1,776
		3,312	2,369	943
		1,848	1,015	833
	○ 감정평가수수료 750,000원 * 2개소	1,500	0	1,500
		1,050	0	1,050
		450	0	450
	○ 등기이전비 50,000원 * 1필지	50	0	50
		35	0	35
		15	0	15
하수처리시설		839,174	807,000	32,174
401	시설비및부대비	839,174	807,000	32,174
01	기본조사설계비	33,000	0	33,000
	○ 하수종말처리장 환경성 검토 33,000,000원 * 1식	33,000	0	33,000
02	실시설계비	79,280	0	79,280
	○ 하수종말처리장 방류수 재이용사업 80,000,000원 * 99.1/100	79,280	0	79,280
04	시설비	723,114	803,328	△80,214
	○ 완도 하수종말처리장 방류관연장 시설공 사(예산절감) 경정 1,700,000원 * 250m * 99.28/100	421,940	506,328	△84,388
	○ 완도 하수종말처리장 중계펌프장 침수방 지시설(예산절감) 경정 45,411,000원 * 1식	45,411	47,000	△1,589
	○ 축청 맨홀펌프 교체공사 5,763,000원 * 1식	5,763	0	5,763
06	시설부대비	3,780	3,672	108
	○ 완도 하수종말처리장 방류관연장 시설공 사(예산절감) 경정 1,700,000원 * 250m * 0.72/100	3,060	3,672	△612
	○ 하수처리장 방류수 재이용시설 80,000,000원 * 0.90/100	720	0	720
마을하수처리시설		611,200	484,900	126,300
401	시설비및부대비	611,200	484,900	126,300
02	실시설계비	79,500	29,900	49,600

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
하수관거정비	국 1,920,000	1,920,000	0
	군 1,879,611	1,146,781	732,830
하수관거정비	1,055,610	322,780	732,830
401 시설비및부대비	1,055,610	322,780	732,830
02 실시설계비	8,160	0	8,160
○ 완도 축청,가용 하수관거정비 200,000,000원 * 4.08/100	8,160	0	8,160
04 시설비	1,041,042	320,296	720,746
○ 마을하수도 관거정비(예산절감) 경정 2,000,000원 * 12읍면	24,000	48,000	△24,000
○ 청산 상서 하수관거 정비공사(예산절감) 경정 20,000,000원 * 1개소 * 98.92/100	19,784	29,676	△9,892
○ 하수도시설 정비 20,000,000원 * 10개소	200,000	0	200,000
○ 금당 가학 하수도 정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892	0	9,892
○ 금당 신흥 하수도 정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892	0	9,892
○ 폭기조 반송오니 펌프 교체 4,500,000 * 2대	9,000	0	9,000
○ 유입구 수문 교체 2,450,000원 * 4조	9,800	0	9,800
○ 유량조정조 스크린 교체(조목,세목) 4,800,000원 * 2조	9,600	0	9,600
○ 다이아프램(황산반토,PAC,NaOH)교체공사 3,200,000원 * 3대	9,600	0	9,600
○ 방류조 UV 소독설비 설치(대장균군살균) 5,000,000원 * 1식	5,000	0	5,000
○ 기계실 침수방지 배수펌프 교체 2,000,000원 * 2대	4,000	0	4,000
○ 완도 축청,가용 하수관거정비 200,000,000원 * 95.2/100	190,400	0	190,400
○ 노화 포전리 배수로 공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676	0	29,676
○ 금일 동송 우수관 퇴적부 복구사업 공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676	0	29,676
○ 금일 감목 작물피해예방 배수로 공사 10,000,000원 * 98.92/100	9,892	0	9,892
○ 소안 비동 하수도 관거 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784	0	19,784
○ 군외 신흥 하수도 덮개 시설 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
○ 소안 이목 하수도 관거 정비 10,000,000원 * 98.92/100	9,892	0	9,892
○ 신지 신상 하수구 관거정비 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
○ 완도 당산 하수도 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676	0	29,676

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 완도 가용 우수맨홀 시설 및 준설 30,000,000원 * 98.92/100	29,676	0	29,676
○ 청산 지리 하수도시설 10,000,000원 * 98.92/100	9,892	0	9,892
○ 청산 당락 하수도시설 30,000,000원 * 98.92/100	29,676	0	29,676
○ 생일 서성 하수도정비 17,000,000원 * 1개소	17,000	0	17,000
○ 군외 불목 배수로 정비 20,000,000원 * 98.92/100	19,784	0	19,784
○ 신지 대평(면소재지)하수도보수 및 정비 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
○ 완도 동망 우수맨홀 준설 및 오수관로 공사 4,145,000원 * 1식	4,145	0	4,145
○ 완도읍 하수관거 정비에 따른 오수받이 구매 4,262,000원 * 1식	4,262	0	4,262
○ 완도 군내 개포지구 우수맨홀개보수공사 4,325,000원 * 1식	4,325	0	4,325
○ 완도 정도마을 하수도 및 기반시설 정비 공사(폐기물처리용역4차) 2,460,000원 * 1식	2,460	0	2,460
○ 완도 개포지구 우수맨홀준설 및 우수관 로공사 7,638,000원 * 1식	7,638	0	7,638
06 시설부대비	6,408	2,484	3,924
○ 청산 상서 하수관거 정비공사(예산절감) 경정 20,000원 * 10.8	216	324	△108
○ 완도 죽청,가용 하수관거정비 200,000,000원 * 0.72/100	1,440	0	1,440
○ 금당 가학 하수도 정비 10,000,000원 * 1.08/100	108	0	108
○ 금당 신흥 하수도 정비 10,000,000원 * 1.08/100	108	0	108
○ 노화 포전리 배수로 공사 30,000,000원 * 1.08/100	324	0	324
○ 금일 동송 우수관 퇴적부 복구사업 공사 30,000,000원 * 1.08/100	324	0	324
○ 금일 감목 작물피해예방 배수로 공사 10,000,000원 * 1.08/100	108	0	108
○ 소안 비동 하수도 관거 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216	0	216
○ 소안 이목 하수도 관거 정비 10,000,000원 * 1.08/100	108	0	108
○ 완도 당산 하수도 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324	0	324
○ 완도 가용 우수맨홀 시설 및 준설 30,000,000원 * 1.08/100	324	0	324
○ 청산 지리 하수도시설 10,000,000원 * 1.08/100	108	0	108

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수관거정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 청산 당락 하수도시설 30,000,000원 * 1.08/100	324	0	324
○ 군외 불목 배수로 정비 20,000,000원 * 1.08/100	216	0	216
하수처리장운영	284,106	222,110	61,996
하수처리장 운영관리	235,966	175,500	60,466
101 인건비	5,548	2,220	3,328
10 기간제근로자등보수	5,548	2,220	3,328
○ 하수종말처리장 잡초제거 인부임(예산절감) 경정 32,000원 * 4인 * 4일 * 3회	1,536	1,920	△384
○ 관광지 마을하수처리시설 환경정비 32,000원 * 10일 * 8읍면	2,560	0	2,560
○ 간이펌프장 협잡물 제거작업 32,000원 * 3인 * 2일 * 6회	1,152	0	1,152
201 일반운영비	64,786	54,430	10,356
01 사무관리비	51,030	37,920	13,110
○ 마을하수처리장 수질검사 * 유입수(예산절감) 경정 90,000원 * 25개소 * 6월	13,500	0	△12,420
○ 하수종말처리장 슬러지 성분검사(예산절감) 경정 160,000원 * 6월	960	1,920	△960
○ 하수종말처리시설 소모품 1,000,000원 * 6월	6,000	0	6,000
○ 하수종말처리장 * 일직비 30,000원 * 60일	1,800	0	1,800
* 숙직비 30,000원 * 183일	5,490	0	5,490
○ 하수종말처리장 운영인력 피복비 300,000원 * 10인	3,000	0	3,000
○ 시험기자재 및 하수처리시설 수선비 500,000원 * 6월	3,000	0	3,000
○ 개인오수받이 청소요령안내 홍보물제작 200원 * 12,000매	2,400	0	2,400
○ 하수종말처리장 전기안전대행수수료(목 변경) 400,000원 * 2개소 * 6월	4,800	0	4,800
02 공공운영비	13,756	16,510	△2,754
○ 한국상하수도 협회비 경정 1,300,000원 * 1회	1,300	1,000	300
○ 하수종말처리장 전기안전관리 대행료(목 변경) 경정 400,000원 * 6월 * 2개소	4,800	9,600	△4,800
○ 하수종말처리장 무인경비 용역료(예산절감) 경정 188,000원 * 12월	2,256	2,400	△144
○ 하수종말처리장 연료비 2,000원 * 10ℓ * 3개소 * 90일	5,400	3,510	1,890
202 여비	10,320	8,460	1,860
01 국내여비	10,320	8,460	1,860

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 관광지주변 공공하수도 준설 40,000원 * 40톤 * 12읍면	19,200	0	19,200
○ 완도읍 시가지 악취 민원해소 관거준설 40,000원 * 60톤 * 10구간	24,000	0	24,000
○ 간이 및 중계펌프장 유량조정조 퇴적물 준설 40,000원 * 50톤 * 2개소 * 3회	12,000	0	12,000
403 자치단체등자본이전	19,362	20,000	△638
02 공기관등에대한대행사업비	19,362	20,000	△638
○ 마을하수처리장 기술진단수수료(방축,도 청,예송,백도)-예산절감 경정 19,362,000원 * 1식	19,362	20,000	△638
오폐수처리장 운영관리	48,140	46,610	1,530
101 인건비	4,128	3,200	928
10 기간제근로자등보수	4,128	3,200	928
○ 오폐수종말처리장 잡초제거 인부임(예산 절감) 경정32,000원 * 3인 * 5일 * 5회	2,400	3,200	△800
○ 유량조정조 협잡물 제거 32,000원 * 3인 * 2일 * 6회	1,152	0	1,152
○ 농축조 및 방류조 청소 32,000원 * 3인 * 6회	576	0	576
201 일반운영비	18,438	16,110	2,328
01 사무관리비	13,340	11,370	1,970
○ 오폐수종말처리장 수질검사(예산절감)	1,440	0	△2,880
* 유입수 경정 90,000원 * 2회 * 4월	720	2,160	△1,440
* 방류수 경정 90,000원 * 2회 * 4월	720	2,160	△1,440
○ 오폐수종말처리장 전기안전관리 대행수 수료(예산절감) 경정 250,000원 * 12월	3,000	3,600	△600
○ 오폐수종말처리장 일직수당 경정 30,000원 * 1인 * 190일	5,700	3,450	2,250
○ 유지관리비 부과용 전산용품 100,000원 * 2회 * 6월	1,200	0	1,200
○ 처리시설 기기류 수선유지 소모품 100,000원 * 5종 * 4회	2,000	0	2,000
02 공공운영비	5,098	4,740	358
○ 오폐수종말처리장 연료비 경정2,000원 * 20ℓ * 90일	3,600	2,340	1,260
○ 오폐수종말처리장 무인경비 용역료 경정 150,000원 * 4월	600	2,400	△1,800
○ 유지관리비 고지 우편료 1,760원 * 85업체 * 6월	898	0	898
202 여비	2,440	2,080	360
01 국내여비	2,440	2,080	360
○ 오폐수종말처리장 수질검사(관외)-예산 절감 경정 50,000원 * 2회 * 6월	600	1,200	△600

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 하수처리장운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 농공단지 해수유입 관로 조사 20,000원 * 2인 * 2회 * 6월	480	0	480
○ 폐수유입승인 현지 점검 20,000원 * 2인 * 2회 * 6월	480	0	480
206 재료비	21,634	20,720	914
01 재료비	21,634	20,720	914
○ 오폐수종말처리장 약품 구입(예산절감)	3,494	0	△3,386
* 황산반토 경정 300원 * 600kg * 12월	2,160	2,880	△720
* 종균제 경정 5,555원 * 60kg * 4월	1,334	4,000	△2,666
○ 폐수 찌꺼기 탈수 약품 5,000원 * 70kg * 6월	2,100	0	2,100
○ 폐수 배출업소 시료채취용 무균채수병 11,000원 * 10박스 * 20회	2,200	0	2,200
402 민간자본이전	1,500	4,500	△3,000
02 민간대행사업비	1,500	4,500	△3,000
○ 오폐수종말처리장 슬러지 처리비(예산절감) 경정 250,000원 * 1.5톤 * 4월	1,500	4,500	△3,000
농어촌마을 하수도정비	2,962,005	2,960,005	2,000
국	2,073,000	2,073,000	0
군	889,005	887,005	2,000
보길예송 마을하수처리시설 개량사업	844,001	314,001	530,000
국	591,000	220,000	371,000
군	253,001	94,001	159,000
401 시설비및부대비	844,001	314,001	530,000
국	591,000	220,000	371,000
군	253,001	94,001	159,000
04 시설비	838,683	311,740	526,943
○ 보길 예송 마을하수처리시설 개량사업 경정 844,000,000원 * 99.37/100	838,683	311,740	526,943
국	587,078	218,218	368,860
군	251,605	93,522	158,083
06 시설부대비	5,318	2,261	3,057
○ 보길 예송 마을하수처리시설 개량사업 경정 844,000,000원 * 0.63/100	5,318	2,261	3,057
국	3,922	1,782	2,140
군	1,396	479	917
금일월송 마을하수처리장 개량사업	687,001	314,001	373,000
국	481,000	220,000	261,000
군	206,001	94,001	112,000
401 시설비및부대비	687,001	314,001	373,000
국	481,000	220,000	261,000
군	206,001	94,001	112,000
04 시설비	682,672	311,740	370,932

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 농어촌마을 하수도정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 금일 월송 마을하수처리시설 개량사업 경정 687,000,000원 * 99.37/100	682,672	311,740	370,932
국	477,870	218,218	259,652
군	204,802	93,522	111,280
06 시설부대비	4,329	2,261	2,068
○ 금일 월송 마을하수처리시설 개량사업 경정 687,000,000원 * 0.63/100	4,329	2,261	2,068
국	3,130	1,782	1,348
군	1,199	479	720
완도 망남 마을하수처리장 시설사업	272,001	593,001	△321,000
국	190,000	415,000	△225,000
군	82,001	178,001	△96,000
401 시설비및부대비	272,001	593,001	△321,000
국	190,000	415,000	△225,000
군	82,001	178,001	△96,000
04 시설비	266,143	589,265	△323,122
○ 완도 망남 마을하수처리 시설사업 경정 272,000,000원 * 97.8465/100	266,143	589,265	△323,122
국	186,301	412,486	△226,185
군	79,842	176,779	△96,937
06 시설부대비	5,858	3,736	2,122
○ 완도 망남 마을하수처리 시설사업 경정 272,000,000원 * 0.7198/100	1,958	3,736	△1,778
국	969	2,514	△1,545
군	989	1,222	△233
○ 감정평가 수수료 750,000원 * 2개소 * 2필지	3,000	0	3,000
국	2,100	0	2,100
군	900	0	900
○ 등기이전 50,000원 * 2필지	100	0	100
국	70	0	70
군	30	0	30
○ 분할 및 경계측량 400,000원 * 2필지	800	0	800
국	560	0	560
군	240	0	240
약산 장용 마을하수처리장 시설사업	255,001	835,001	△580,000
국	177,000	584,000	△407,000
군	78,001	251,001	△173,000
401 시설비및부대비	255,001	835,001	△580,000
국	177,000	584,000	△407,000
군	78,001	251,001	△173,000
04 시설비	253,164	829,740	△576,576

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수처리시설 확충
 단위: 농어촌마을 하수도정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 약산 장용 마을하수처리 시설사업 경정 255,000,000원 * 99.28/100	253,164	829,740	△576,576
	국	175,696	580,818	△405,122
	군	77,468	248,922	△171,454
06	시설부대비	1,837	5,261	△3,424
	○ 약산 장용 마을하수처리 시설사업 경정 255,000,000원 * 0.7203/100	1,837	5,261	△3,424
	국	1,304	3,182	△1,878
	군	533	2,079	△1,546
상수도 ? 식수 관리		416,500	490,000	△73,500
지방상수도운영		416,500	490,000	△73,500
마을상수도 유지관리		416,500	490,000	△73,500
401 시설비및부대비		416,500	490,000	△73,500
04 시설비		415,600	489,100	△73,500
	○ 마을상수도 보수공사(110개소)-예산절감 경정 4,000,000원 * 12읍면	48,000	60,000	△12,000
	○ 금일 황제도 간이상수도 보수공사(예산 절감) 경정 8,500,000원 * 1식	8,500	10,000	△1,500
	○ 도서지역 마을상수도 배수탱크 설치공사 (예산절감) 경정 20,000,000원 * 12개소	240,000	300,000	△60,000
행정운영경비		138,833	122,883	15,950
기본경비		90,905	74,955	15,950
상하수도운영관리		90,905	74,955	15,950
201 일반운영비		83,465	67,515	15,950
01 사무관리비		80,915	63,315	17,600
	○ 하수도요금 프로그램 개발(예산절감) 경정 0원	0	5,000	△5,000
	○ 마을상수도 수질검사 수수료(정수 - 13 항목) 56,500원 * 4회 * 100개소	22,600	0	22,600
02 공공운영비		2,550	4,200	△1,650
	○ 하수도요금 독촉분 요금고지서 우편료 (예산절감) 경정 1,750원 * 50건 * 12월	1,050	4,200	△3,150
	○ 하수도요금 고지서 발송 우편료 250원 * 500건 * 12월	1,500	0	1,500
202 여비		7,440	7,440	0
01 국내여비		7,440	7,440	0
	○ 마을상수도 시설물 점검 및 수질관리차(예산절감) 경정 20,000원 * 2인 * 3회 * 14개소	1,680	2,240	△560
	○ 마을상수도 수질검사 의뢰(예산절감) 경정 20,000원 * 2인 * 4회 * 14개소	2,240	2,800	△560
	○ 하수도수용가 실태조사(예산절감) 경정 20,000원 * 2인 * 40회	1,600	2,400	△800
	○ 지하수 실태조사 20,000원 * 2인 * 4회 * 12개소	1,920	0	1,920